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ادامه یادداشت

بایدزیرساختحذفارزترجیحیمهیامیشد؛

یارانه ۴۰۰ هزار تومانی تاثیر مخرب بر قیمت ها دارد

گزارش»امتیاز«درموردضرورتسرمایهگذاریدرحوزهانرژیپاکوتجدیدپذیر؛

دردسرهایاصلاحنشدنی»برق«!

اینکه  بر  تاکید  با  واردات  عالی  مجمع  رئیس 
باید قبل از حذف ارز ترجیحی، زیرساخت های این 
کار و شرایط اجتماعی را درست می کردیم که این 
پول مستقیم به جیب مردم رود نه اینکه 300 یا 
دادن  چون  گفت:  بدهیم،  یارانه  تومان  هزار   400
و مخرب  بد  اثر  این می شود که  عامل  یارانه خود 
روی قیمت ها بگذارد و ناخودآگاه در همین روزهای 

اول آن را می بینیم.
و  ترجیحی  ارز  حذف  درباره  مناقبی  علیرضا 
تاثیر آن بر روند واردات کشور گفت:  از یک دیدگاه 
اگر درست این کار انجام می شد، قطعا خیلی خوب 
بود ولی به دلیل زمان نامناسب و عدم دوراندیشی 
با این مشکل جامعه مواجه شده است. در حالیکه 
و تجارت در کل کشور می تواند  ارز  یکسان شدن 

اثرات مثبتی داشته باشد.
افزود:  ادامه  در  واردات  عالی  مجمع  رئیس   
حذف  با  قانونمند  و  قانونی  واردکنندگان  برای 
اکثر  چون  نمی افتد  خاصی  اتفاق  ترجیحی  ارز 
استفاده  ترجیحی  ارز  از  قانونی  واردکنندگان 
دلار  و  ترجیحی  ارز  از  خاصی  عده  و  نمی کردند 
استفاده  خاص  کالاهای  برای  تومانی   4200

می کردند.
از  بسیاری  این کار جلوی  با  افزود: قطعا  وی 
اجرا  واردات گرفته می شود فقط  رانت ها در حوزه 
و عملکرد آن باعث شد که جامعه با مشکل مواجه 

شود.
مناقبی با تاکید بر اینکه باید قبل از حذف ارز 
ترجیحی، زیرساخت های این کار و شرایط اجتماعی 

را درست می کردیم که این پول مستقیم به جیب 
مردم رود نه اینکه 300 یا 400 هزار تومان یارانه 
عامل  یارانه خودش  دادن  داد: چون  ادامه  بدهیم، 
قیمت ها  روی  مخرب  و  بد  اثر  که  می شود  این 
بگذارد که به خودی خود ما در همین روزها هم آن 
را می بینیم. البته هنوز روزهای اول اجرای آن است 
و یک جو احساسی نسبت به این قضیه وجود دارد 
اما قطعا اثر نامطلوب آن وجود دارد. تا آرام  آرام 

این قضیه جا بیافتد و تعادل ایجاد شود.
شعار  با  نمی توان  مردم   با  کرد:  تصریح  وی 
رفتار کرد، در مورد واقعیت های جامعه مردم را نباید 
بیاییم چیزهایی که  عصبانی کرد. به این دلیل اگر 

مردم با پوست و گوشت استخوان خود آن ها را لمس 
می کنند و بعضی مسئولان کشور با وعده های بی ربط 
یا گزارش های غلط یا با چیزی که مردم آن را حس 
می کنند را طور دیگری جلوه می دهند، این موضوع 
بیشتر مردم را در مقابل این کار قرار می دهد تا اینکه 
مردم  را در مسیری ببریم که با واقعیت ها برخورد 

واقعی داشته باشند نه برخورد احساسی.
 رئیس مجمع عالی واردات ادامه داد: شرایطی 
که اکنون پیش آورده اند، این است که حرف هایی 
که در مورد این قضیه زده می شود، مردم را بالطبع 

ناراحت اراحت می کند.
بر  ارز  قیمت  بالارفتن  تاثیر  درباره  مناقبی 

را  موضوع  این  دوران  تمام  در  ما  گفت:  واردات 
دیده ایم که با بالارفتن قیمت ارز درخواست مردم 
برای واردات کم نمی شود. ممکن است سفره مردم 
سر  مردم  نیازهای  واقع  در  ولی  شود  کوچک تر 
ایران  بوده ایم که  تاکنون شاهد  و  و  جایش هست 
جزو کشورهایی است که مردم با هر شرایطی خود 

را وفق می دهند.
حمایت  درباره  واردات  عالی  مجمع  رئیس   
کرد:  خاطرنشان  کشور  واردکنندگان  از  مجمع  این 
در حال پیگیری این موضوع در مجمع هستیم که 
سال  اول  از  که  گمرکی  عوارض  و  حقوق  وضع  با 
محاسبه می شود، عده ای از افراد متضرر می شوند چون 
کالاهایی که وارد کرده اند با همان قیمت های تمام 
شده سازمان حمایت از مصرف کننده بود. از همین 
روی، پیگیر این موضوع هستیم که حداقل آنهایی که 
کالای آنها ترخیص و پرداختی آنها انجام شده و کالای 
آنها فروش رفته از این مسیر متضرر نشوند. چون آن 
افراد واردکننده هم جزو این جامعه هستند و اگر این 
افراد متضرر شوند فرقی با افراد دیگر جامعه نمی کند 

که ممکن است بعدا متضرر شوند.
ارز  نرخ  بینی  پیش  درباره  مناقبی  علیرضا 
ارز  نرخ  در  پایداری  شرایط  چون  گفت:  آینده  در 
ارتباط  بیشتر در  ما  ارز  نرخ  نداریم و بحث  کشور 
آینده  برای  آن  پیش بینی  است،  سیاسی  مسایل 
بسیار سخت است البته بسیاری از افراد با روندی 
ولی  بالا خواهد رفت  ارز  معتقدند  دارد،  که وجود 
چون ارز ما بستگی به مسائل سیاسی دارد احتمالا 

نرخ ارز بالا نرود.

سیامکانتظاری
در خبرها آمده بود که میزان مصرف برق کشور روز 21 اردیبهشت 
و در ساعت 1۵ و چهار دقیقه از مرز 4۶ هزار مگاوات عبور کرده و به 
4۶ هزار و ۶40 مگاوات رسید و این درحالی است که هنوز روزهای 
گرم تر سال آغاز نشده است، اما یکی از راهکارهایی که می تواند مصرف 
برق مشترکان را کاهش دهد توجه به میزان مصرف هر وسیله برقی 
است.هرچه به روزهای گرم تر سال نزدیک تر می شویم روند مصرف برق 

هم در کشورمان رو به افزایش خواهد گذاشت.
مصرفبرقازمرز۴۶هزارمگاواتعبورکرد

تازه ترین گزارش شرکت مدیریت برق نیز نشان از آن دارد که این 
روند افزایش مصرف آغاز شده است به گونه ای که روز 21 اردیبهشت 
و در ساعت 1۵ و چهار دقیقه میزان مصرف به عدد 4۶ هزار و ۶40 
مگاوات رسید و احتمال افزایش آن در روزهای آینده بیشتر خواهد شد.

همچنین در ساعت 20 و 3۸ دقیقه شب گذشته میزان مصرف به 
4۶ هزار و ۷2 مگاوات رسید که مصرف بالایی است اما از چه طریق می 

توان از افزایش مصرف جلوگیری کرد؟
است که کمتر  هایی  از موضوع  لوازم خانگی  برق  میزان مصرف 
مورد توجه عموم مردم و مشترکان برق کشور قرار دارد، این در حالی 
است که در کشورهای فاقد منابع انرژی  فسیلی و بی بهره از امتیاز برق 
یارانه ای، اساسی ترین معیار انتخاب، خرید و استفاده از لوازم الکتریکی 

»میزان مصرف برق« آن است.
نیروگاه های  توسط  ایران  در  برق  درصد  آمارها حدود ۹0  بر  بنا 
»نفت  یعنی  کشور  انرژی  ناپذیر  تجدید  منابع  سوختن  با  و  حرارتی 
تولید  کشور  نیروگاه ها(«  عمده  )سوخت  گاز  و  نفتی(  های  )فرآورده 
در  یارانه ای  و  پایین  بهای  با  تولید شده  الکتریسیته  انرژی  و  می شود 
برق  انرژی  نیز  دلیل  همین  به  می گیرد،  قرار  برق  مشترکان  اختیار 
محصولی  برق  مشترکان  همان  یا  کنندگان  مصرف  اقتصادی  نگاه  از 
ارزشمند و مهم تلقی نشده و شاهد اتلاف و هدررفت آن در هر کوی 

و برزن هستیم.
در عین حال بی توجهی و بی اطلاعی از میزان مصرف لوازم برقی، 
سبب سوء استفاده از این خلا و برخی ابهام آفرینی ها به ویژه در فضای 
مجازی شده است. ابهام هایی که ضمن زیر سوال بردن الگوی مصرف 
و پاسخگویی آن در برابر نیاز خانوار، آن را بهانه ای برای افزایش تعرفه 
می دانند. در حالی که هر کس با حساب و کتابی سرانگشتی قادر است 
میزان مصرف لوازم برقی خود را محاسبه کرده، یک به یک از وضعیت 
مصارف آنها مطلع شده و خود را با  الگوی مصرف تطبیق دهد. هر چند 
بر اساس آمارها هم اکنون نیز مصارف بسیاری از خانوارها زیر الگوی 

مصرف قرار دارد.
الگویمصرفبرقچیست؟

کارشناسان و متخصصان صنعت برق پس از بررسی دقیق مصارف 
برق  مصرف  مناسب  میزان  برای  مولفه،  چندین  اساس  بر  مشترکان 
جزو  و  بوده  اصولی  اقدام  یک  که  کردند  طراحی  الگویی  مشترکان 
است. به مشترکان  بهتر  ارائه خدمات  برای  اصلی کشورها  برنامه های 
آئین نامه  در  موجود  کلمات  کلیدی ترین  جزو  مصرف«  »الگوی  کلمه 
مصرفی  برق  تعرفه  محاسبه  نحوه  تعیین  خصوص  در  دولت  اخیر 
را  مصارف خود  می توانند  مشترکان  آن  اساس  بر  که  است  مشترکان 

کنترل کرده و به عنوان مشترک کم مصرف شناخته شوند.
این الگو ابتدا بر اساس آب و هوا و اقلیم کشور و با توجه به میزان 
متوسط دمای هوا به مناطق مختلف »معتدل یا عادی« و »گرمسیری« 
از  نیاز خانوارهای مختلف به استفاده  تقسیم شده، سپس در راستای 
ظرفشویی،  و  لباسشویی  ماشین  روشنایی،  مانند  وسایلی  برق،  انرژی 
اتو، یخچال و غیره که به طور معمول برای رفاه مورد نیاز بوده، درنظر 

گرفته شده است.
این  میزان مصرف معمول  مناطق مختلف،  نیاز  به  توجه  با  البته 
وسایل محاسبه شده و در نتیجه کارشناسان به الگوهای مصرف برق 
برای مناطق مختلف کشور رسیدند که برای مثال برای مناطق معتدل و 
عادی مثل تهران، مشهد، شیراز و اصفهان در فصل های سرد سال 200 
کیلووات ساعت در ماه بوده و در ماه های گرم با توجه به نیاز به وسایل 

سرمایشی الگو به 300 کیلووات ساعت رسیده است.
میزان الگو در مناطق گرمسیری با توجه به میزان و پایداری گرما 
تا 10 برابر این الگو یعنی 3 هزار کیلووات ساعت ماهیانه در ماه های 
بر  برق کشور  مدیران صنعت  اعلام  است.طبق  تدوین شده  گرم سال 
صنعت  این  مشترکان  از  درصد   ۷۵ اطلاعات،  و  آمار  آخرین  اساس 
ماهیانه تا سقف الگو، برق مصرف کرده و 2۵ درصد مصرف کنندگان نیز 

بالاتر از سقف الگو از این انرژی مهم استفاده می کنند.
  پنجم دی ماه سال گذشته اعضای دولت به ریاست» آیت الله سید 
کردن  هدفمند  قانون  به  استناد  با  رییس جمهوری  رئیسی«،  ابراهیم 
بودجه  قانون   )۸( تبصره  )ی(  بند  در  مندرج  حکم  اجرای  و  یارانه ها 
سال 1400 کل کشور، نحوه محاسبه تعرفه برق مصرفی مشترکان را 

تعیین کردند.
مشترکانی که زیر الگوی مصرف تعیین شده برای هر منطقه برق 
نظام  کماکان  و  نشده  قیمتی  افزایش  هیچ  مشمول  می کنند،  مصرف 
تعرفه گذاری مصوب سال 13۹۷ برای این مشترکان لحاظ خواهد شد؛ 
برای  الگو  از  بالاتر  مصرف  با  خانگی  مشترکان  برق  تعرفه  همچنین 
مصارف کمتر از الگو بر اساس جدول فعلی، مازاد بر آن تا یک و نیم 
 1.۵ با ضریب  ترتیب  به  برابر  دو  از  بیش  مصارف  و  برابر  دو  تا  برابر، 
برابر، 2.۵ برابر و 3.۵ برابر هزینه تأمین برق )متوسط نرخ قراردادهای 
به علاوه  نیروگاه های حرارتی دو سال گذشته  از  برق  خرید تضمینی 
هزینه نقل و انتقال برق )ترانزیت( و هزینه سوخت با تعرفه نیروگاهی( 

محاسبه و دریافت می شود.
»مصطفی رجبی مشهدی«سخنگوی صنعت برق در این باره گفت: 
الگوی مصرف در مناطق جغرافیایی مختلف هیچ تغییری نکرده و برای 
کسانی که مصرف ماهانه برق آنها پایین تر از الگو باشد هیچ افزایش 
تعرفه ای درنظر گرفته نشده است. بر این اساس الگوی مصرف در ماه 
های غیر گرم سال 200 کیلووات ساعت تعریف شده که مصرف بیش 
از ۷۵درصد از مردم کشور پایین تر از این الگو قرار دارد. این عدد برای 
ماه های گرم سال که خردادماه تا شهریورماه است در مناطق گرمسیر 
3هزار کیلووات ساعت در ماه و برای مناطق عادی 300 کیلووات ساعت 

است که نسبت به گذشته هیچ تغییری نکرده است.
الگوی مصرف نسبت به گذشته تغییر  اینکه  بر  وی ضمن تاکید 
نکرده است، گفت: مشترکانی که زیر الگوی مصرف تعیین شده برای 
هر منطقه برق مصرف می کنند، مشمول هیچ افزایش قیمتی نمی شوند 
و کماکان نظام تعرفه گذاری مصوب سال 13۹۷ برای این مشترکان 

لحاظ خواهد شد.
۱۰هزارمگاواتانرژیتجدیدپذیردردولتسیزدهم

تولیدخواهدشد
 معاون وزیر نیرو و رییس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره 
وری انرژی برق )ساتبا( گفت: طبق هدفگذاری شده در دولت سیزدهم 
10 هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر در سطح کشور تولید خواهد شد که 

سهم سال 1401 با کمک مجلس تصویب شده است.
نیروگاههای   احداث  نامه  تفاهم  انعقاد  مراسم  در  کمانی  محمود 
تجدید پذیر با اشاره به احداث نیروگاه های خورشیدی در سطح کشور 
به  نیروگاه خورشیدی  ایجاد چهار هزار مگاوات  اساس   این  بر  گفت: 
و  شده  اخذ  اقتصاد  شورای  از  آن  لازم  مجوزهای  که  رسید  تصویب 
بودجه  در  نیاز  مورد  زیرساخت های  ایجاد  برای  لازم  منابع  همچنین 

1401 دیده شده است.
این مسوول از مجموعه های سرمایه گذار در این حوزه به ویژه 
برق منطقه ای، توزیع نیروی برق و  استانداری خواست در این حوزه 
همکاری و مشارکت بیشتری داشته باشند و به عبارتی از فرصت بوجود 

آمده نهایت استفاده را داشته باشند.
بهره  و  تجدیدپذیر  انرژی های  رییس سازمان  و  نیرو  وزیر  معاون 
وری انرژی برق )ساتبا( با بیان اینکه در زمان حاضر تضمین  و اسناد 
مناقضه این مهم نهایی شده است، ادامه داد: آن چیزی که در بحث 

اسناد و منقاصه مهم  بوده ساختگاهها است.
وی با اشاره به اینکه در این مدل ما ساختگاهها را  به مناقصه می 
گذاریم، اظهار داشت: در مدل های قبلی سرمایه گذار خود به تامین 
زمین  و اخذ مجوزهای لازم ا قدام می کرد که در این مدل با کمک 
این ساختگاهها  را  نیروی برق  استانداری ها، برق منطقه ای  توزیع 

مشخص می کنیم  و آنها را به مناقصه می گذاریم.
کمانی  در خصوص اجرای این مدل افزود: حین این کار این کار 
ویژگی های لازم برای انتخاب زمین نیروگاههای تجدید پذیر مد نظر 
برخورداری  کیفیت  انرژی،  به  پتاسیل  تبدیل  از جمله  گیرد  می  قرار 
لازم برای اتصال به شبکه فعال، نبود معارض زمین، و مباحث دیگری 

را در بر می گیرد.
وی با بیان اینکه وقتی ساختگاهها به مناقصه گذاشته می شود، 
تفاهم نامه ای با استانداری ها به امضا می رسد، گفت: معنی انجام این 
کار این است مجموعه حاکمیتی زمین را در اختیار سرمایه گذار قرار 
می دهد و از این مجموعه پذیرفتنی نیست که یک نهاد اعلام کنند که 

زمین مورد نظر دچار مشکلاتی است . 
همان  نهایی  مرحله  در  خواست  امر  متولیان   از  مسوول  این 
مشخص شدن ساختگاهها  همکاری های لازم داشته باشند تا با تایید 

مهمترین مسوول استانی کارها شتاب  بیشتری داشته باشد.
۱۰۰هزارنیروگاهبرقخانگیدرکشورایجادمیشود

رییس سازمان بسیج مستضعفین گفت: به همت این نهاد، 100 
هزار نیروگاه برق کوچک خانگی در قالب پنل های خورشیدی در کشور 
ایجاد می شود. سردار سرتیپ پاسدار غلامرضا سلیمانی عصر پنجشنبه 
در رزمایش جهادگران فاطمی در مشهد یا گرامیداشت افزود: تسهیلات 
لازم برای احداث نیروگاه برق کوچک خانگی خانگی پیش بینی بینی 

شده است. 
دولت  در  کارگروهی  جمهور،  دستوررییس  با  داشت:  اظهار  وی 
که  شده  ایجاد  وزرا  و  جمهوری  رییس  اول  معاون  بوسیله  سیزدهم 
گروههای بسیجی در قالب سازمان بسیج سازندگی، خدمات رسانی به 

مناطق محروم را تسریع ببخشند.
تعرفههایبرقتغییرینمیکند

خصوص  به  صنایع  برای  اینکه  اعلام  با  برق  صنعت  سخنگوی   
صنایع فولادی قطعی برق نداریم، گفت: تعرفه های بخش خانگی همان 
نشده  اعمال  جدیدی  تغییر  هیچ  و  است  پارسال  بهمن ماه  تعرفه های 

است.
جابه جایی  با  بار  مدیریت  افزود:  مشهدی«  رجبی  »مصطفی 

تعمیرات و تعطیلات صنایع انجام خواهد شد اما قطعی برق نداریم.
برق  قبض  داد:  ادامه  مشترکان  برای  قبض  صدور  باره  در  وی 
مشترکان چه پرمصرف و چه کم مصرف طبق روال عادی انجام می شود.

همان  نیز  تعرفه ها  کرد:  خاطرنشان  برق  صنعت  سخنگوی 
تعرفه هایی است که بهمن ماه پارسال از سوی هیات دولت مصوب شد 

که برای مشترکان کم مصرف و پرمصرف اعمال می شود.
تعرفه های  همان  خانگی  بخش  تعرفه های  گفت:  رجبی مشهدی 

بهمن ماه پارسال است و هیچ تغییر جدیدی اعمال نشده است.
پیش تر »مصطفی رجبی مشهدی« درباره تغییرات قبض های برق 

ابتدای  از  بودجه سال 1400  قانون  تبصره ۸  بند »ی«  اساس  بر  که 
این  اساس  بر  که  بود  کرده  اعلام  اجرایی شد،  بهمن ماه سال گذشته 
تغییر مشترکانی که مصرف آن ها کمتر از الگوی تعریف شده برق مصرف 
کنند از تعرفه یارانه ای برق برخوردار خواهند بود و تعرفه مشترکانی که 
بیش از الگو مصرف داشته باشند به صورت پلکانی افزایش خواهد یافت.
الگو  از  بیش تر  که  مشترکانی  دیگر  عبارتی  به  داد:  ادامه  وی 
مصرف کنند، متناسب با این افزایش از یارانه آن ها کاسته خواهد شد. 
همچنین درصورتی که مصرف مشترکانی که تحت پوشش کمیته امداد 
یا بهزیستی هستند کمتر از نصف الگوی تعیین شده باشد تعرفه آن ها 

رایگان خواهد بود.
این  درواقع  افزود:  ایران  برق  شبکه  مدیریت  شرکت  مدیرعامل 
تغییرات شامل حال 2۵ درصد از مشترکان می شود که حدود ۹ درصد 
از آن ها نیز کمی بیش از الگو مصرف دارند که باکمی کاهش در مصرف، 
می توانند مصرف خود را به کمتر از الگوی تعریف شده برساند؛ درواقع 
می توان گفت صورت حساب ۷۵ درصد از مشترکان تغییری نکرده است.

عمدهمصارفبرق
فنی  مشخصات  برچسب  به  سری  است  کافی  اساس  این  بر 
دستگاه های برقی که در قسمت پشت  یا زیر آنها درج شده است بزنیم 

و میزان مصرف برق هر وسیله را بررسی و ارزیابی کنیم.
محاسبهمصرفبراساس»وات«

اگر به برچسب لوازم برقی توجه کنید، عددی را مشاهده خواهید 
کرد که مقابل آن حرف W و به عبارتی »وات« به چشم می خورد که 
نمایانگر توان مصرفی است، به طور مثال )W2۵0(. یک وات در واقع 
مقدار انرژی مصرفی یک دستگاه در بازه زمانی یک ثانیه است و ارقام 
درج شده معمولاً بیشترین توانی است که یک وسیله الکتریکی با آن 
کار می کند. در عین حال معیار محاسبه قبوض برق کیلووات ساعت 

بوده و لازم است میزان مصرف برق به کیلووات ساعت محاسبه شود.
برای این کار کافی است عدد وات را در مقدار ساعت های مصرف 
لوازم برقی در روز، هفته یا ماه ضرب کنیم. به طور مثال از یک جاروبرقی 
هزار وات در ماه حدود هشت ساعت استفاده می کنیم. بنابراین  ۸000 

=1000× ۸ ساعت
از آنجایی که هر کیلووات ساعت هزار وات است، حاصل ضرب را 
بر هزار تقسیم کرده و میزان مصرف به کیلووات ساعت به دست می آید.
۸000÷1000=۸
باید  را  روز  در  متوسط مصرف یک یخچال  کارشناسان  به گفته 
در  روزانه  مصرف  ساعت های  با ضرب  و  گرفت  نظر  در  ساعت  هشت 

تعداد روزهای ماه مصرف ماهانه آن را به دست آورد.
محاسبهمیزانمصرفبرمبنایآمپر

وات  درباره  اطلاعاتی  برقی  لوازم  برخی  مشخصات  برچسب  در 
وجود ندارد و به جای آن »آمپر« دستگاه با علامت A  یا amp دیده 

می شود.
در این شرایط باید مقدار ولتاژ برق را که برای بخش خانگی در 
ایران 220 ولت است را در عدد آمپر وسیله برقی ضرب کرده و میزان 

توان مصرفی را بر حسب وات به دست آورد.
به طور مثال                                                  ۵2۸ = 220×2.4

البته در برخی وسایل برقی به خصوص موارد دارای موتور باید این 
عدد را در ضریبی حدود هشت دهم ضرب کرد.

ادامه محاسبات مانند آنچه در بالا ذکر شد خواهد بود، یعنی وات 
ضرب در ساعت های مصرف و تقسیم بر هزار که مصرف ماهانه را بر 

حسب کیلووات ساعت نشان می دهد، نشان خواهد داد.   
بنا بر این گزارش، در برچسب برخی لوازم برقی میزان مصرف 
ساعت  کیلووات  یا  و   kwh/y سال  در  ساعت  کیلووات  به  برق 
تعداد  بر  آن  تقسیم  با  که  است  شده  داده  نمایش   ۶0min/kwh
میزان  می توان  ماهانه  مصرف  ساعات  در  ضرب  یا  و  سال  ماه های 

مصرف را به دست آورد.
بر اساس آئین نامه هیات وزیران که در بهمن سال گذشته به اجرا 
به شکل  مصرف  الگوی  تا سطح  پرمصرف  مشترکان  برق  تعرفه  درآمد 
یارانه ای محاسبه می شود، اما مصارف مازاد بر الگو به صورت غیریارانه ای 
و بر مبنای هزینه تامین برق یا همان قیمت تمام شده خواهد بود. بر این 
اساس با افزایش شدت مصرف، تعرفه نیز افزایش می یابد و بسته به پله 

مصرف با ضرایب 1.۵، 2.۵، و 3.۵ برابر محاسبه می شود.
این در حالی است که مشترکانی که اهل صرفه جویی باشند نیز به 
میزان کاهش مصرف خود نسبت به دوره مشابه سال قبل به نرخ هزینه 

تامین برق، پاداش دریافت کرده و در قبوض شان بستانکار می شوند.
بهتر است هم اکنون برچسب لوازم برقی منزل را بررسی کنیم و 
البته عمده مصارف برق که به ترتیب عبارتند از کولر، یخچال، لوازم 
صوتی و تصویری و روشنایی را مورد توجه قرار داده و ضمن ارزیابی 

مصارف برق نسبت به مدیریت آن اقدام کنیم.

دامزنده۲۰هزارتومانگرانترشد
افزایش۵تا۶برابریقیمتنهادهها

گاوداران  صنفی  انجمن  مدیره  هیات  رئیس 
گفت: قیمت گوشت دام زنده هم به کیلویی 104 
هزارتومان رسیده است. در واقع گوشت تمام شده 

ما از ۸0 هزار تومان به 104 هزار تومان رسید.
احمد مقدسی درباره علت گران شدن قیمت 
شیرخام و اینکه قرار بود تغییر قیمتی نداشته باشد 
شیرخام   قیمت  افزایش  نشدن  گران  خبر  گفت: 
ما  واریزی  برای هفته قبل است در حالیکه دولت 
را قطع کرد و نهاده های ما بین ۵ تا ۶ برابر افزایش 

قیمت داشته است.
گاوداران  صنفی  انجمن  مدیره  هیات  رئیس 
افزایش  میزان  چه  با  شیرخام  قیمت  اینکه  درباره 
قیمت  برای  ما   پیشنهاد  داد:  ادامه  بوده،  مواجه 
به  که  بود  تومان  پانصد  و  هزار  سیزده  شیرخام 
خاطر تعامل مصرف کننده و دولت، ما روی قیمت 
که  کردیم  امضا  و  توافق  تومان   ۷00 و  هزار   12
را   قیمت  این  کشوری  بازار  تنظیم  ستاد  متاسفانه 
12 هزارتومان درب دامداری اعلام کرد که چربی 
و پروتئین و هزینه حمل هم به این قیمت اضافه 

می شود .
دام  نهاده های  قیمت  افزایش  درباره  مقدسی 
افزود: نهاده های دام شامل جو از 1۸00 به 12 هزار 
تومان رسید که حدود ۶ برابر افزایش داشته است. 
سویای  و  تومان  هزار   12 به  تومانی   1۹00 ذرت 
رسیده   تومان  هزار   1۷ به  تومانی   ۷00 و  3هزار 
هزار   12 به  تومان   ۶400 از  هم  شیرخام  است. 

تومان افزایش قیمت یافت.
گاوداران  صنفی  انجمن  مدیره  هیات  رئیس 
درباره تاثیر افزایش قیمت نهاده های دام بر گوشت 
زنده خاطرنشان کرد: بر این اساس، قیمت گوشت 
رسیده  هزارتومان   104 کیلویی  به  هم  زنده  دام 
هزار   ۸0 از  ما  شده  تمام  گوشت  واقع  در  است. 

تومان به 104 هزار تومان رسید.
احمد مقدسی در پایان تاکید کرد: اگر دولت 
کند،  تامین  قیمت  این  با  را  نهاده ها  این  بتواند 
طبیعتا  نتواند  اگر  ولی  می مانند  ثابت  قیمت ها 
تولیدکننده نمی تواند با این قیمت هم تولید کند و 

دوباره با افزایش قیمت مواجه خواهیم بود.

حداقل۵۰درصدخانوارکلانشهرهاشاملیارانه
جدیدنشدند

دولتنمیتواندجلویسرایتافزایش
قیمتهایحذفارزترجیحیرابگیرد

اینکه  اظهار داشت:  اقتصادی  کارشناس  یک 
جدید  نقدی  یارانه های  مشمول  مردم  درصد   ۹0
بزرگ  شهرهای  در  و  ندارد  واقعیت  شده اند 
مشمول  جمعیت  و  خانوار  درصد   ۵0 حداقل 
نشده اند.  تومانی  هزار   400 تا   300 یارانه های 
یارانه،  مشمولان  کننده  تعیین  شاخص های  طبق 
مالک  یا  کرده اند  دریافت  بانکی  وام  که  خانواری 
یارانه  دریافت  مشمول  هستند  ایرانی  خودروهای 
نمی شوند در حالی که مردم با همین وام ها صاحب 

خودرو شده اند.
ارز  حذف  تبعات  درباره  عزتی  مرتضی 
ترجیحی و پرداخت یارانه نقدی تا سقف 400 هزار 
تومانی اظهار داشت: دولت و تصمیم گیران بر این 
کالا  از  برخی  قیمت  افزایش  با  که  هستند  گمان 
و  کالا  سایر  قیمت  دستوری  صورت  به  می توانند 
خدمات را ثابت نگه دارند در حالی که به طور قطع 
با  و  است  پذیر  کالاها سرایت  بین  قیمت   افزایش  
تغییر قیمت کالاهایی سایر کالاها هم تحت تاثیر 

قرار می گیرند.
فانتزی  نان  قیمت  می شود  مگر  افزود:  وی 
تا چند برابر افزایش پیدا کند اما قیمت ساندویچ 
ثابت بماند یا اینکه قیمت آرد و روغن بالا برود اما 

قیمت شیرینی تغییر نکند.
وقتی  اینکه  بیان  با  اقتصادی  کارشناس  این 
قیمت این کالاها افزایش پیدا می کند، مردم انتظار 
دارند حقوق و دستمزد آنها هم بالا برود بنابراین 
می کند،  پیدا  افزایش  هم  خدمات  انواع  قیمت 
گفت: در همین دو هفته گذشته قیمت ها در بازار 
کرد  پیدا  افزایش  درصد   1۵ تا   10 بین  خدماتی 
چراکه با افزایش قیمت انواع کالا کسانی که ارائه 
کننده خدمات هستند انتظار رشد در قیمت ها را 

داشتند .
چسبندگی  دلیل  همین  به  کرد:  تاکید  وی 
که  کالایی  قیمت  که  هستیم  آن  شاهد  قیمت ها 
رفت  بالا  نداشت  هم  ترجیحی  ارز  با  ارتباطی 
افزایش  سرایت  جلوی  نمی تواند  دولت  اساسا  و 
خدمات  و  کالاها  بین  و  بازارها  انواع  در  قیمت ها 

را بگیرد .
جدید  نقدی  یارانه  پرداخت  درباره  عزتی 
مشمول  مردم  درصد   ۹0 اینکه  داشت:  اظهار 
یارانه های نقدی جدید شده اند واقعیت ندارد و در 
شهرهای بزرگ حداقل ۵0 درصد خانوار و جمعیت 
تومانی  هزار   400 تا   300 یارانه های  مشمول 
نشده اند. طبق شاخص های تعیین کننده مشمولان 
یا  کرده اند  دریافت  بانکی  وام  که  خانواری  یارانه، 
دریافت  مشمول  هستند  ایرانی  خودروهای  مالک 
یارانه نمی شوند در حالی که مردم با همین وام ها 

صاحب خودرو شده اند. 
در  قیمت ها  پیوسته  جریان  به  اشاره  با  وی 
در  که  شرایطی  در  قطع  طور  به  گفت:  اقتصاد 
کلان شهرها بیشی از خانوار مستحق، شامل یارانه 
از  خدماتی  فعالیت های  تعرفه  و  قیمت  نشده اند، 
جمله برقکاری، تعمیرات و ... را افزایش می دهند. 

تفاوت  درباره  اقتصادی  کارشناس  این 
هدفمندی یارانه ها در دولت نهم و دهم و افزایش 
یارانه نقدی در این دولت تاکید کرد : در آن دوره 
دنبال  به  دولت  و  نبود  ارز  قیمت  افزایش  بحث 
افزایش قیمت حامل های انرژی بود و مابه التفاوت 
و  جهانی  قیمت های  اما  پرداخت  مردم  به  را  آن 

قیمت دلار این بار بهانه متفاوتی است. 
قیمت ها  که  باشد  این  منطق  اگر  افزود:  وی 
براساس نرخ ارز و نرخ جهانی تعدیل شوند به طور 
مدام باید در حال تعدیل قیمت ها باشیم. از سوی 
دیگر طبق قانون کشورمان باید تناسبی بین هزینه 
و درآمدها وجود داشته باشد و اگر قرار براین باشد 
با  متناسب  باید  یابد  افزایش  مردم  هزینه های  که 
همان افزایش هزینه ها، درآمد افزایش یابد در غیر 

این صورت تخلف قانونی صورت گرفته است.
که  تحلیل  این  اینکه  بر  تاکید  با  عزتی 
ماندگاری ارز 4200 تومانی به مراتب تورم بیشتری 
از پرداخت یارانه نقدی و حذف آن خواهد داشت، 
بسیار غلط است، گفت: با حذف ارز 4200 تومانی 
افزایش داده که  دولت به طور رسمی قیمت ها را 

این تورم بیشتری ایجاد کرده و خواهد کرد.

ساختپروژهنهضتملیطولانیترازمسکنمهر
مصالحساختمانیهفتگیگرانمیشوند

تهران  استان  انبوه سازان  انجمن  رییس  نایب 
گفت: در حال حاضر قیمت مصالح ساختمانی به طور 

هفتگی افزایش پیدا می کند.
مصالح  قیمت  افزایش  به  اشاره  با  رهبر  ایرج 
عوامل  مهم ترین  از  یکی  داشت:  اظهار  ساختمانی 
در افزایش و رشد ساخت و ساز مسکن ثبات قیمت 
مصالح ساختمانی است و این افزایش قیمت مصالح 
ساز شده   و  انگیزه ساخت  کاهش  باعث  ساختمانی 
است.وی افزود: در این شرایط که انبوه سازان دیگر زیر 
بار ریسک های قابل پیش بینی نمی روند، عدم کنترل 
قیمت ها در بازار مصالح ساختمانی باعث کاهش تولید 
بر  مستقیمی  تاثیر  ساختمانی  مصالح  چراکه  شده 
قیمت تمام شده ساختمان و واحدها دارد. نایب رییس 
انجمن انبوه سازان استان تهران با بیان اینکه قیمت 
مصالح ساختمانی به طور هفتگی افزایش پیدا می کند، 
افزایش  راستای  در  که  بود  این  دولت  وعده  گفت: 
کنترل  را  ساختمانی  مصالح  قیمت  مسکن،  تولید 
و برای سازندگان مسکن تعدیل کند اما تا به امروز 
این وعده محقق نشده  است. رهبر ادامه داد:  فولاد و 
سیمان از مهم ترین اجزای ساخت وساز هستند که 
قیمت این دو قلم در هر هفته بالا می رود. فقط یک 
مورد میلگرد قبل از سال جدید، با افزایش قیمت در 
هر کیلوگرم به 14 هزار تومان رسید همین میلگرد در 
کمتر از دو ماه گذشته به 1۹ الی 20 هزار تومان در 
هر کیلوگرم رسیده است. وی با تاکید بر اینکه قیمت 
مصالح ساختمان متاثر از اقتصاد کلان کشور و نرخ 
تورم است، اظهار داشت: در حالی که تنها نرخ تورم 
خود عامل افزایش قابل توجه قیمت مصالح ساختمانی 
می شود در این شرایط اتفاق بسیار اشتباهی که در 
بازار رخ داده این است قیمت ها با قیمت  های جهانی 
مقایسه می شوند. اعمال قیمت های جهانی در شرایطی 
که مصالح ساختمانی تولید داخل هستند و  عمدتا با 
یارانه انرژی تولید می شوند و مواد اولیه آن از معادن 
کشورمان تامین می شود، بسیار اشتباه است. از سوی 
دیگر مگر مردم درآمد دلاری دارند که هزینه ها را با 

قیمت های جهانی در نظر می گیرند؟
تهران  استان  سازان  انبوه  انجمن  رییس  نایب 
بازار داخل  تاکید کرد: قیمت مصالح ساختمانی در 
کشور را نباید با قیمت های صادراتی در نظر گرفت. 
با افزایش قیمت های صادراتی هم نباید قیمت همان 
مصالح در بازار داخل افزایش پیدا کند چراکه اساسا 
تعیین  متفاوتی  با شاخص های  قیمت های صادراتی 
قیمت  همان  با  ساختمانی  مصالح  نباید  و  می شود 
صادراتی به دست تولیدکنندگان برسد بنابراین بعد 
از آن هم انتظار داشت که قیمت مسکن افزایش پیدا 
نکند.رهبر ادامه داد:  در مقطعی بحث اختصاص مصالح 
ساختمانی با کارت اعتباری به انبوه سازان مطرح شد 
اما هیچ وقت به اجرا نرسید و بعید است که طرح به 

اجرا برسد چراکه اساسا دغدغه مسئولان نیست.
وی با اشاره به قیمت تمام شده ساخت واحدهای 
نهضت ملی مسکن در استان تهران اظهار داشت: هر 
این  شده  تمام  قیمت  کرده  اعلام  دولت  که  حالی 
واحدها 4 میلیون و ۷00 هزار تومان است اما اجرای 
این پروژه با این قیمت ها نشدنی است و خود مسئولان 
و متولی ها اذعان دارند که قیمت تمام شده ساخت هر 
متر مربع به حدود 10 الی 12 میلیون تومان می رسد 

اما اصرار به قیمت های غیر واقعی دارند.
تهران  استان  سازان  انبوه  انجمن  رییس  نایب 
ادامه داد: به طور قطع اجرای پروژه نهضت ملی مسکن 
با این قیمت های غیر واقعی تکرار پروژه مسکن مهر 
خواهد بود و ساخت و تکمیل این پروژه، طولانی تر 
از مسکن مهر خواهد بود و به خوبی هم می دانیم که 
زمان بر شدن اتمام پروژه ها خود عامل افزایش قیمت ها 

و گران تر شدن آن می شود.   

همتهمگانیبرایحفظانرژی
غلاماسدی

ای  مجموعه  شامل  برق  مصرف  مدیریت 
و  برق  صنعت  بین  پیوسته  بهم  فعالیتهای  از 
مصرفی  بار  تعدیل  منظور  به  آن  مشترکین 
مشترک است تا بتوان با کارایی بیشتر و هزینه 
مصرف  زمینه  در  یکسانی  مطلوبیت  به  کمتر 
دست یافت . بدین ترتیب هم عرضه کننده و هم 
مصرف کننده برق به سود بیشتری در این زمینه 

دست خواهند یافت.
أی  مجموعه  شامل  برق  مصرف  مدیریت 
و  برق  بین صنعت  پیوسته  به هم  فعالیتهای  از 
مصرف  کردن  منطقی  منظور  به  آن  مشترکین 
هزینه  و  بیشتر  کارآیی  با  بتوان  تا  است  برق 
کمتر به مطلوبیت یکسانی در زمینه برق دست 
یافت .بدین ترتیب هم عرضه کننده برق و هم 
مصرف کننده آن به سود بیشتری دست خواهند 
یافت البته این نکته را باید متذکر شد که هدف 
و  تولید  میزان  کاهش  برق  مصرف  مدیریت  از 
کاستن از رفاه جامعه نیست بلکه کاربرد منطقی 
وبخردانه انرژی الکتریکی و استفاده صحیح از آن 
است که نتیجه آن حفظ و حتی افزایش تولید و 

رفاه جامعه خواهد بود .
تمام  در  مشترکان  مصرف  میزان  معمولا« 
بعضی  در  و  بوده  یکنواخت  روز  شبانه  ساعات 
است  کمتر  دیگر  ساعات  در  و  بیشتر  ساعات 
اولیه شب  معمولا« بیشترین مصرف در ساعات 
ب خصوص در فصل تابستان اتفاق می افتد که 
بار  اوج  یا ساعتهای  بار  اصطلاحا« ساعات پیک 
نامیده می شود و دلیل این افزایش مصرف وارد 
مدار شدن وسایل روشنایی و سایر وسایل برقی 
خانگی می باشد در اوقات دیگر مانند نیمه شب 
از وسایل برقی  به دلیل خاموش شدن بسیاری 
قابل ملاحظه أی کاهش می  به صورت  مصرف 
است  این  برق  ویژگیهای  از  دیگر  طرف  از  یابد 
تقاضا  مقدار  با  آن  تولید  باید  لحظه  هر  در  که 
متناسب باشد لذا برنامه ریزیهای تامین برق باید 
نیاز  بیشترین  پاسخگوی  که  باشد  أی  گونه  به 
مصرفی باشد تا اختلالی در تامین برق مطمئن 
برای مشترکین ایجاد نشود اما با توجه به عدم 
یکنواختی مصرف برق در ساعات مختلف شبانه 
روز ، بخشی از ظرفیت تجهیزات نصب شده در 
که  ماند  می  استفاده  بی  شبکه  بار  کم  ساعات 
برای سرمایه های ملی  زیان  و  باعث ضرر  خود 
در  جویی  صرفه  رعایت  بنابراین  است  کشور 
اهمیت  از  مصرف  اوج  ساعات  در  برق  مصرف 

ویژه أی برخوردار است.
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